i - | GOBIERNO - JUBILAF ‘ E%\v
de

MARTES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 218

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE SALUD

DIRECCION GENERAL DE SALUD PUBLICA

CVE-2023-9699  Resolucion de autorizacion de Veterinarios Colaboradores previstos
en la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen
normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para
consumo familiar y la Orden de 22 de septiembre de 2004, por la que
se regula la recogida, transporte e inspeccion sanitaria de las piezas
de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas en la Comunidad
Auténoma de Cantabria. Campafia 2023-2024.

En virtud del articulo 7 de la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen
normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para consumo familiar, y del
articulo 6 de la Orden de 22 de septiembre de 2004, por la que se regula la recogida, trans-
porte e inspeccién sanitaria de las piezas de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas en
la Comunidad Auténoma de Cantabria, que sefialan que el nombramiento de los Veterinarios
Colaboradores corresponde al director general de Salud Publica, una vez recibida comunicacion
del Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de Cantabria,

RESUELVO

Autorizar como Veterinarios Colaboradores a los siguientes veterinarios para poder realizar
el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para consumo familiar, y el control sanitario
de las piezas de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas, en la Comunidad Auténoma
de Cantabria,

CVE-2023-9699

Pag. 30439 boc.cantabria.es 1/3




Y e

(-

]

3

o
i | GOBIERNO
de

MARTES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 218

APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES

ALCALDE SANTAMARIA CAROLINA 1y2
ALONSO MARTINEZ JESUS ANGEL 1y2
ALONSO MIER CRISTINA 1y2
ANTOLIN PINILLA ALBERTO 1y2
BARDAJI HERBOSA M? JOSE 1y2
BLANCO DEL POZO FRANCISCO JAVIER 1y2
BOO GOMEZ LUIS ANTONIO 1y2
CABALLERO MOJA ALVAR 1y2
CASTANEDA GONZALEZ JOSE ADOLFO 1y2
CASTILLO LLAMA JESUS MARIA 1y2
CHINCHILLA VILALESCUSA LEIRE 1y2
CIRES MARTINEZ JULIO 1y2
FERNANDEZ GARCIA GONZALO 1y2
FERNANDEZ GONZALEZ DIEGO 1y2
FUENTE REDONDO RAQUEL DE LA 1y2
GARCIA ABAD MARCO 1y2
GOMEZ DE DIEGO JOSE MARIA 1y2
GOMEZ GARCIA PAULINA 1y2
GUTIERREZ GUTIERREZ PABLO 1y2
HELGUERA CARCABA SONIA 1y2
HERNANDEZ BASAGOITI IGOR 1y2
HERNANDEZ PABLOS AGUSTIN 1y2
HOYOS COSSIO JESUS 1y2
JAROSO LOPEZ RAQUEL 1y2
LARRINAGA GOROSTIDI PEDRO JOSE 1y2
MACIAS PASCUAL CARLOS 1y2
MARCANO ABAD LIDIA 1y2
MARTINEZ FERNANDEZ MARTA 1y2
MARTINEZ GARNICA PATRICIA 1y2
MARTINEZ SANCHEZ CARLOS ORLANDO 1y2
MOROSO DIEZ ISIDRO 1y2
PIDAL DIAZ RAMON 1y2
RUIZ GARCIA JOSE LUIS 1y2
SANCHEZ-PANDO ARISTEGUI PAULA 1y2
SANTOS HOYAL RICARDO 1y2
SANUDO OBESO BEGONA 1y2
SECO SAIZ RUBEN 1y2
VELEZ GARRIDO CARMELA 1y2
VISCONTI BEDOYA PATRICIA 1y2
BORRAGAN SANTOS SANTIAGO 1

Observaciones:

1.- Solicitan ser autorizados como Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 10
de diciembre de 2003, por la que se establecen las normas para el control sanitario de cerdo
doméstico sacrificado para consumo familiar.

2.- Solicitan ser autorizados como Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 22
de septiembre por la que se regula la recogida, transporte e inspeccion sanitaria de las piezas
de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

1 y 2.- Para ambos casos.

CVE-2023-9699

Pag. 30440 boc.cantabria.es 2/3




= G
GOBIERNO % : O
de

\_ 4 CANTABRIA

—

MARTES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 218

Frente a la presente Resolucion que no agota la via administrativa se podra interponer
recurso de alzada de conformidad con lo establecido en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, ante el Excmo. Sr. consejero de Sani-
dad, en el plazo maximo de un mes a contar desde el dia siguiente de la publicacidon de esta
resolucion en el BOC.

Santander, 13 de octubre de 2023.
La directora general de Salud Publica,

Isabel de Frutos Iglesias.
2023/9699

CVE-2023-9699

Pag. 30441 boc.cantabria.es 3/3



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-9701	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición y Reintegro de Documentos.
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-9657	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Tráfico.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9730	Resolución de la convocatoria de provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3517 y se adjudica el mismo.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-9676	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-9690	Anuncio de la fecha, hora y lugar de realización del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo para cubrir, mediante sistema de concurso-oposición, una (1) plaza de Arquitecto incluida en la Oferta de Empleo Público de 2

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-9661	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición de un puesto de Operario de Servicios Múltiples, como personal funcionario interino y creación de bolsa de empleo, desi


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9680	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 183, de 22 de septiembre de 2023, de Orden SAL/21/2023, de 19 de septiembre, por la que se establecen los tipos de los puestos directivos de los órganos per



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Argüeso
	CVE-2023-9659	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-9673	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos generales de 2022 y 2023.
	CVE-2023-9670	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2023-9671	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-9664	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9674	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9608	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Soterramiento L.A.T. 12/20 kV Argoños-Santoña_1, entre los apoyos A24036 y A24132. Expediente AT-1-2023


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9669	Resolución por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 75 benefic
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9731	Orden DES/32/2023, de 8 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agrícolas acometidos por la industria alimentaria e incluidas en el

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9675	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas económicas para Educación Complementaria c



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9407	Información pública del expediente de solicitud  para tala de eucaliptos en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Islares, municipio de Castro Urdiales. Expediente 133/23 AC.
	CVE-2023-9452	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento en suelo rústico de la parcela 4354720VP6045S0001PA, en el municipio de Laredo. Expediente 314652.
	CVE-2023-9468	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento LAT 12/20 kV San Vicente-Comillas en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de los municipios de Comillas y Valdáliga. Expediente 135/23 AC.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9662	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Urbanización del Sector 14.2, en Heras.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-9298	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en La Pereda.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9634	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Pechón. Expediente 812/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9256	Anuncio de dictado de Resolución sobre la revisión y modificación de la autorización ambiental integrada otorgada, como consecuencia de la publicación de las conclusiones sobre las mejores técnicas disponibles (MTD) en el tratamiento de resi


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9672	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Colegio Oficial de Arquitectos de Cantabria, para el periodo 01-01-2020 hasta el 31-12-2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9699	Resolución de autorización de Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para consumo familiar y la Orden de 22 de sep

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9427	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de restaurante en calle Alday, Maliaño.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9677	Exposición pública del expediente de cesión gratuita a la Dirección General de Vivienda del Gobierno de Cantabria, del inmueble municipal situado en la localidad de Liencres, Unidad de Ejecución L-08, parcela número 6, a los efectos de const




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-10T07:54:20+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




